

Assunto: **RE: Solicitação de Cotação de Preços**
De: papelariadosesestudantesabaete@bol.com.br
<papelariadosesestudantesabaete@bol.com.br>
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
<compras@abaetetuba.pa.gov.br>
Data: 16/11/2021 16:26



- PROPOSTA PMA - ASSINADO.pdf (~124 KB)

Boa tarde

Conforme solicitado, segue anexo cotação

Att

Sebastião Quaresma
OBS. ACUSAR RECEBIMENTO

De: "DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA" <compras@abaetetuba.pa.gov.br>

Enviada: 2021/11/16 16:11:20

Para: mmdpinoheiro@outlook.com, papelariadosesestudantesabaete@bol.com.br, paulonovidades@bol.com.br

Assunto: Solicitação de Cotação de Preços

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (BRINQUEDOS, BALAS E DOCES) PARA PROMOÇÃO SOCIAL EM EVENTOS E AÇÕES PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: após o fornecimento do objeto.

Forma da entrega: conforme ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria Municipal Administração.

--

Departamento de Compras e Materiais

Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA



Assunto: **RE: Solicitação de Cotação de Preços**
De: PINHEIRO NETO <mmdpino@outlook.com>
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
<compras@abaetetuba.pa.gov.br>
Data: 16/11/2021 16:38



- ORÇAMENTO MMD - PREFEITURA ABAETETUBA (1).pdf (~146 KB)

MMD Pinheiro Neto Com. de Moveis Eireli - ME
Tel: (91) 3753-3041

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA <compras@abaetetuba.pa.gov.br>

Enviado: terça-feira, 16 de novembro de 2021 16:10

Para: mmdpino@outlook.com <mmdpino@outlook.com>; papelariadosesestudantesabaete@bol.com.br <papelariadosesestudantesabaete@bol.com.br>; paulonovidades@bol.com.br <paulonovidades@bol.com.br>

Assunto: Solicitação de Cotação de Preços

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (BRINQUEDOS, BALAS E DOCES) PARA PROMOÇÃO SOCIAL EM EVENTOS E AÇÕES PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: após o fornecimento do objeto.

Forma da entrega: conforme ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria Municipal Administração.

--

**Departamento de Compras e Materiais
Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA**



Assunto: **ORÇAMENTO SOLICITADO**
De Paulo Novidades <pcdiasadm@gmail.com>
Para: <compras@abaetetuba.pa.gov.br>
Data 16/11/2021 16:40



Assesi

- ORÇAMENTO PC DIAS PARA PREFEITURA DE ABAETETUBA.pdf (~746 KB)

--
Dulcimara Furtado

Analista Administrativo

****Paulo Novidades****

PC Dias EIRELI - ME

Travessa da Matriz nº235

Bairro: Comercial CEP:68.445-000

Barcarena - Pará

Fone: (91) 3753-1994

(91) 9 9966-1005

E-mail: pcdiasadm@gmail.com

dulcimarafranca@gmail.com

Assunto: **Solicitação de Cotação de Preços**
De DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
<compras@abaetetuba.pa.gov.br>
Para: <mmdpinoheiro@outlook.com>, <papelariadosesestudantesabaete@bol.com.br>,
<paulonovidades@bol.com.br>
Data 16/11/2021 16:10



- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.docx (~62 KB)
- PLANILHA COTAÇÃO.xlsx (~12 KB)

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (BRINQUEDOS, BALAS E DOCES) PARA PROMOÇÃO SOCIAL EM EVENTOS E AÇÕES PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: após o fornecimento do objeto.

Forma da entrega: conforme ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria Municipal Administração.

--

Departamento de Compras e Materiais
Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA



MMD PINHEIRO



M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19

Insc. Est.: 15.384.560-0

TRAV.DA MATRIZ,245 - COMERCIAL - FONE (91)3753-3041 BARCARENA - PARÁ-CEP:
68.445-000

mmdpinoheiro@outlook.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Assunto: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (BRINQUEDOS, BALAS E DOCES) PARA PROMOÇÃO SOCIAL EM EVENTOS E AÇÕES PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	BRINQUEDO, TIPO CARRO, DIVERSOS MODELOS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES: ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA MAIORES DE 3 ANOS ATENÇÃO: NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 3 ANOS. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (C, L, A): 15 X 7 X 5,5 CM PESO NO PRODUTO EMBALADO: 40 G MATERIAL: PLÁSTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CARRINHO. EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$	6,00	R\$	28.200,00
2	BRINQUEDO TIPO BOLA DE FUTEBOL, MATERIAL VINIL, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$	5,00	R\$	23.500,00
3	BRINQUEDO TIPO BONECA, COM CABELO, COM ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 27 CM, EMBALAGEM PLÁSTICA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$	5,50	R\$	25.850,00
4	BRINQUEDO, TIPO COZINHA, COM NO MÍNIMO 05 PEÇAS, MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICO OU ENCARTELADO, MODELOS VARIADOS, APROVADOS PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$	9,90	R\$	46.530,00



5	BRINQUEDO INFANTIL EDUCACIONAL BEBÊ TIPO CHOCALHOS OU MORDEDOR: MEDIDAS APROXIMADAS: CERCA DE 10/15CM, INMETRO: CE-BRI/INNAC -002 451-2019, NM 300/2002.	UNIDADE	1200	R\$	5,00	R\$	6.000,00
6	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA NOS SABORES: FRAMBOESA, MORANGO, BANANA E ABACAXI. IDEAL PARA COMEMORAÇÃO DE FESTAS, LEMBRANCINHAS. EMBALAGEM DE 600G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	PACOTE	500	R\$	8,00	R\$	4.800,00
7	PIRULITO SORTIDO 600GR, COM 50 UNIDADES DESCRIÇÃO PIRULITO SORTIDO 600GR 50 UNIDADES SABOR: SORTIDO (MORANGO, UVA, CEREJA E MAÇÃ VERDE) PESO UNITÁRIO: 12G PESO PACOTE: 600G QUANTIDADE POR PACOTE: 50UND EMBALAGEM COM COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	PACOTE	400	R\$	12,00	R\$	5.480,00
8	PIPOCAS DOCE OU SALGADA, 12G FARDO COM 50 UNIDADES. IDEAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SACOLINHAS OU KITS LEMBRANCINHAS DE FESTAS INFANTIS E OUTROS EVENTOS. COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	FARDO	400	R\$	13,70	R\$	5.480,00
VALOR TOTAL				R\$	144.360,00		

Barcarena, 16 de novembro de 2021.

M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS
EIRELI:16836634000119

Assinado de forma digital
por M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS
EIRELI:16836634000119
Dados: 2021.11.16 16:30:23
-03'00'

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME CNPJ: 16.836.634/0001-19



FERREIRA & QUARESMA LTDA - EPP

CNPJ: 17.072.242/0001-93 Insc. Est.: 15.389.197-1

RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 1591 - C - CENTRO - FONE: 91 3751-1968

ABAETETUBA - PARÁ - CEP: 68.440-000

papelariadosesestudantesabaete@bol.com.br

COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - SETOR DE COMPRAS

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (BRINQUEDOS, BALAS E DOCES) PARA PROMOÇÃO SOCIAL EM EVENTOS E AÇÕES PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA

FORNECEDOR: FERREIRA & QUARESMA LTDA - EPP

CNPJ/MF: 17.072.242/0001-93 Inscrição Estadual: 15.389.197-1

Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 1591- C - Centro - Abaetetuba/Pa

CEP: 68440-000 / Telefone: 91 - 3751-1968

Celular: 91 - 99204-6880 / Email: jose-quaresma@hotmail.com

Conta Corrente: 38640-5 / Agência: 1000-6 / Banco: Banco do Brasil

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BRINQUEDO, TIPO CARRO, DIVERSOS MODELOS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES: ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA MAIORES DE 3 ANOS ATENÇÃO: NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 3 ANOS. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (C, L, A): 15 X 7 X 5,5 CM PESO NO PRODUTO EMBALADO: 40 G MATERIAL: PLÁSTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CARRINHO. EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 6,50	R\$ 30.550,00
2	BRINQUEDO TIPO BOLA DE FUTEBOL, MATERIAL VINIL, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 5,80	R\$ 27.260,00
3	BRINQUEDO TIPO BONECA, COM CABELO, COM ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 27 CM, EMBALAGEM PLÁSTICA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 6,00	R\$ 28.200,00
4	BRINQUEDO, TIPO COZINHA, COM NO MÍNIMO 05 PEÇAS, MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICO OU ENCARTELADO, MODELOS VARIADOS, APROVADOS PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 10,50	R\$ 49.350,00
5	BRINQUEDO INFANTIL EDUCACIONAL BEBÊ TIPO CHOCALHOS OU MORDEDOR: MEDIDAS APROXIMADAS: CERCA DE 10/15CM, INMETRO: CE-BRI/INNAC -002 451-2019, NM 300/2002.	UNIDADE	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
6	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA NOS SABORES: FRAMBOESA, MORANGO, BANANA E ABACAXI. IDEAL PARA COMEMORAÇÃO DE FESTAS, LEMBRANCINHAS. EMBALAGEM DE 600G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	PACOTE	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
7	PIRULITO SORTIDO 600GR, COM 50 UNIDADES DESCRIÇÃO PIRULITO SORTIDO 600GR 50 UNIDADES SABOR: SORTIDO (MORANGO, UVA, CEREJA E MAÇÃ VERDE) PESO UNITÁRIO: 12G PESO PACOTE: 600G QUANTIDADE POR PACOTE: 50UND EMBALAGEM COM COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	PACOTE	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
8	PIPOCAS DOCE OU SALGADA, 12G FARDO COM 50 UNIDADES. IDEAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SACOLINHAS OU KITS LEMBRANCINHAS DE FESTAS INFANTIS E OUTROS EVENTOS. COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	FARDO	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00

VALOR GLOBAL	R\$	160.350,00
TODOS OS ENCARGOS E IMPOSTOS ESTÃO INCLUSOS NA PROPOSTA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		
JOSE MARIA FERREIRA QUARESMA:58732004249		Assinado de forma digital por JOSE MARIA FERREIRA QUARESMA:58732004249 Dados: 2021.11.16 16:24:22 -03'00'
ABAETETUBA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021		
<u>FERREIRA & QUARESMA LTDA - EPP</u>		
CNPJ: 17.072.242/0001-93 Insc. Est.: 15.389.197-1		





COTAÇÃO DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

EMPRESA: P.C.DIAS EIRELI-ME CNPJ: 27.866.311/0001-94
INS EST. 15.565.647-3
ENDEREÇO: TRAV.DA MATRIZ Nº245 BAIRRO: COMERCIAL
TELEFONE: 91 98461-1864
E-MAIL: PAULONOVIDADES@BOL.COM.BR

DADOS BANCÁRIOS:

AGÊNCIA: 4197 CONTA CORRENTE: 4008-8 BANCO: SICOOB

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: PAULO CARDOSO DIAS
ENDEREÇO: TV.SÃO FRANCISCO, 183, BETÂNIA, BARCARENA-PA
CPF: 333.213.962-20
CNH Nº00439730061 EXPEDIDO: DETRAN-PA
CARGO/FUNÇÃO: GERENTE ADMINISTRATIVO
NATALIDADE: ABAETETUBA-PA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO

OBJETO DA PROPOSTA: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (BRINQUEDOS, BALAS E DOCES) PARA PROMOÇÃO SOCIAL EM EVENTOS E AÇÕES PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA



COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BRINQUEDO, TIPO CARRO, DIVERSOS MODELOS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES: ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA MAIORES DE 3 ANOS ATENÇÃO: NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 3 ANOS. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (C, L, A): 15 X 7 X 5,5 CM PESO NO PRODUTO EMBALADO: 40 G MATERIAL: PLÁSTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CARRINHO. EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 5,20	R\$ 24.440,00
2	BRINQUEDO TIPO BOLA DE FUTEBOL, MATERIAL VINIL, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 4,90	R\$ 23.030,00
3	BRINQUEDO TIPO BONECA, COM CABELO, COM ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 27 CM, EMBALAGEM PLÁSTICA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 6,50	R\$ 30.550,00
4	BRINQUEDO, TIPO COZINHA, COM NO MÍNIMO 05 PEÇAS, MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICO OU ENCARTELADO, MODELOS VARIADOS, APROVADOS PELO INMETRO.	UNIDADE	4700	R\$ 9,50	R\$ 44.650,00
5	BRINQUEDO INFANTIL EDUCACIONAL BEBÊ TIPO CHOCALHOS OU MORDEDOR: MEDIDAS APROXIMADAS: CERCA DE 10/15CM, INMETRO: CE-BRI/INNAC -002 451-2019, NM 300/2002.	UNIDADE	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
6	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA NOS SABORES: FRAMBOESA, MORANGO, BANANA E ABACAXI. IDEAL PARA COMEMORAÇÃO DE FESTAS, LEMBRANCINHAS. EMBALAGEM DE 600G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	PACOTE	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00

P C DIAS EIRELI



7	PIRULITO SORTIDO 600GR, COM 50 UNIDADES DESCRIÇÃO PIRULITO SORTIDO 600GR 50 UNIDADES SABOR: SORTIDO (MORANGO, UVA, CEREJA E MAÇÃ VERDE) PESO UNITÁRIO: 12G PESO PACOTE: 600G QUANTIDADE POR PACOTE: 50UND EMBALAGEM COM COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	PACOTE	400	R\$	11,90	R\$	4.760,00
8	PIPOCAS DOCE OU SALGADA, 12G FARDOS COM 50 UNIDADES. IDEAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SACOLINHAS OU KITS LEMBRANCINHAS DE FESTAS INFANTIS E OUTROS EVENTOS. COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	FARDO	400	R\$	14,40	R\$	5.760,00
VALOR TOTAL						R\$	143.690,00

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 143.690,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS

PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRA-SE INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETE ATÉ O DESTINO E QUAISQUER OUTRO ÔNUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO.

BARCARENA-PA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

P C DIAS
EIRELI:2786
6311000194

Assinado de forma digital por P C DIAS EIRELI:27866311000194
Dados: 2021.11.16 16:36:47 -03'00'

P.C.EIRELI-ME
CNPJ:27.866.311/000194